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Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Zespół Prasowy Komendanta Oddziału
02.05.2026

W całej Polsce obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. W
tym dniu Biało-Czerwona pojawia się w oknach, na balkonach i w
przestrzeni publicznej, przypominając o naszej tożsamości narodowej.

Na placu Bolesława Chrobrego w Katowicach odbyły się uroczystości z okazji Dnia Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej. Śląski Oddział Straży Granicznej reprezentował Zastępca
Komendanta Śląskiego Oddziału Staży Granicznej, płk SG Adam Kurek. Obecny był także
poczet sztandarowy Śląskiego Oddziału SG. Przy dźwiękach hymnu państwowego na
maszt uroczyście podniesiono biało-czerwoną flagę, symbol jedności, dumy i wolności
naszego narodu.

także w Opolu przed Pomnikiem Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego uczczono
Dzień Flagi RP. Śląski Oddział SG reprezentował Zastępca Komendanta Placówki SG w
Opolu – ppłk SG Mariusz Piątek.

Dwa dni wcześniej w Komendzie ŚlOSG o godzinie 09.00 przy dźwiękach hymnu
uroczyście podniesiono flagę państwową na maszt, a uczestniczący w apelu
funkcjonariusze oddali cześć polskim barwom narodowym. W zbiórce wzięli udział
Zastępca Komendanta ŚlOSG płk. SG Grzegorz Drożyński oraz funkcjonariusze ŚlOSG.

Również funkcjonariusze z Placówek Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Bielsku –
Białej, Częstochowie, Rudzie Śląskiej, Katowicach-Pyrzowicach, Sosnowcu i Opolu uczcili
ten dzień organizując uroczyste zbiórki.

Od 2004 roku 2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to jedno z
najmłodszych świąt państwowych, ustanowione, by propagować wiedzę o polskiej
tożsamości oraz symbolach narodowych. 2 maja to również dzień, w którym obchodzone
jest święto Polonii i Polaków poza granicami kraju.

Flaga Rzeczypospolitej Polskiej jest, obok Orła Białego i Mazurka Dąbrowskiego,
najważniejszym symbolem naszego państwa. Składa się z dwóch równych, poziomych
pasów – białego i czerwonego. Pierwszy symbolizuje czystość i niepokalanie, drugi –
odwagę i waleczność. Oficjalnie flaga biało-czerwona została uznana za symbol narodowy
w 1919 roku, po latach zaborów, w rok po uzyskaniu przez Polskę niepodległości.



Dziś polską flagę, zgodnie z obowiązującym prawem, możemy wywieszać nie tylko przy
okazji świąt państwowych, ale też na co dzień. Zawsze jest tylko jeden warunek: flagę
należy otaczać należną czcią i szacunkiem.
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